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Republiléa e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 17.04.2026

Mbledhja e njgmbédhjeté (11) e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés mbahet mé 20.04.2026, né orén
08:00, ndértesa e Qeverisé, salla I>-31.

RENDI I DITES

1.

9.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit t¢ Procesverbalit dhe t&
Transkriptit t&€ mbledhjes sé shtaté (7) té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe ekstrakteve
té procesverbaleve té mbledhjeve: té nénté (9) dhe té dhjeté (10) Elektronike\ Korresponduese
té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Amendamentit Nr. 2. t&¢ Marréveshjes Financiare
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2020 (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Amendamentit Nr. 1. t&¢ Marréveshjes Financiare
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2019, pjesa e
dyté, objektivi 1 (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Tregti té Liré ndérmjet Republikés
sé Kosovés dhe Shteteve té EFTA-s (MINTI)

Racionalizimin dhe Vendosjen e Vijave Llogaridhénése té Agjencive Ekzekutive (MDAP)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Protokollit Shtesé¢ 6 pér Tregtiné né Shérbime pér
Marréveshjen mbi Ndryshimin dhe Pranimin e Marréveshjes sé Tregtisé sé Liré t& Evropés
Qendrore (MINTI)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Protokollit Protokollit Shtesé 5 t& Marréveshjes pér
Aderimin dhe Amendamentimin e Marréveshjes sé Tregtisé sé Liré té Evropés Qendrore
(MINTI)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Protokollit Shtesé Shtesé 7 pér Zgjidhjen e
Mosmarréveshjeve, i Marréveshjes pér Amendamentimin dhe Aderimin né Marréveshjen e
Tregtisé sé Liré té Evropés Qendrore (MINTI)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Inovacion dhe Ndérmarrési (MINTI)

10. Shqyrtimi i Projektligjit pér Inspektoratin Qendror té Trashégimisé Kulturore (MKT)
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11.

12.

13.

14,

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23,

24,

Shqyrtimi 1 Projektligjit pér Agjenciné e Menaxhimit té Emergjencave (MPB)

Shqyrtimi i Projektrregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nx. 09/2019 pér
Integrimin e t&¢ Huajve (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé pér
emérimin e Bordit t¢ Drejtoréve ¢ Ndérmarrjes Publike Qendrore “Telekomi i Kosovés” Sh.
A, (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér pérmbushjen e
kontributit vjetor t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitin 2026, né Qendrén Rajonale
té Nismés Rajonale pér Migrim, Azil dhe Refugjaté, me seli né Shkup (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit té Komisionit pér Narkotiké pér ndryshimin dhe plotésimin
e tabelave nga paragrafi 2, i nenit 10 t& Ligjit Nr. 02/L-128 pér Barnat Narkotike, Substancat
Psikotrope dhe Prekursoré, duke u bazuar né mekanizmat pér ndérrim dhe plotésim, t&
pércaktuara me konventat ndérkombétare pér kontrollin e narkotikéve (MSH)

Shqyrtimi i Kérkesés pér ndarjen e mjeteve financiare pér organizimin dhe realizimin e
“Paketés s& Partnerit t¢ Vendit” (Country Partner Package) né kuadér té kongresit dyditor
“Future Industry Minds 2026”, & do té mbahet mé 11 dhe 12 maj 2026, né “Grandhotel
Schloss Bensberg”, né Gjermani (ZKM)

Shqyrtimi i Kérkesés pér aprovimin e giradhénies pér hapésirén kiosk e cila gjendet né kuadér
t& Terminalit Doganor Hani i Elezit, Komuna Hani i Elezit, sipas kérkesés nga Dogana e
Kosovés/Ministria e Financave, né kohézgjatje prej 36 muajsh pér zhvillimin e veprimtarisé
ekonomike né fushén e gastronomisé (ZKM)

Shqyrtimi i Kérkesés pér aprovimin e giradhénies pér hapésirén restorant me sipérfage 265
m? e cila gjendet né kuadér té Terminalit Doganor Hani i Elezit, Komuna Hani i Elezit, sipas
kérkesés nga Dogana e Kosovés/Ministria e Financave, né kohézgjatje prej 36 muajsh pér
zhvillimin e veprimtarisé ekonomike né fushén e gastronomisé (ZKM)

Shqgyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes sé Grantit ndérmjet Republikés sé Kosovés, e
pérfagésuar nga Ministria e Financave, KOSTT-it dhe KfW-s&, pér Zhvillimin e Sektorit &
Energjisé (Faza VII) - Pérmirésimi i Rrjetit t& Transmetimit (MF)

Shqyrtimi i Draftit t& Konceptdokumentit pér Fushén e Kontrollit & Tregtisé me Mallra
Strategjike (MINTI)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés dhe Késhillit t& Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé pér Lojérat Mesdhetare
Prishtina 2030 (ZKM) '

Shqgyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e trupave institucionale pér anétarésim né
Bashkimin Evropian (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shpalljen e Organizatés sé Trupave té Gardés
Revolucionare Islamike (IRGC) si organizaté terroriste né territorin e Republikés s& Kosovés
(MPJD)

Té ndryshme
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